8

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]04
	»
	[bookmark: mm]06
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]3821

О проведении Единого Выпускного бала для учащихся 11-х классов «Алые паруса на 60-й параллели»

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.09.2018                  № 6732 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников образовательных организаций, подведомственных департаменту                       образования, на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов»:
1. Провести Единый Выпускной бал для учащихся 11-х классов «Алые             паруса на 60-й параллели» 23 июня 2019 года.
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по проведению Единого Выпускного бала для учащихся 11-х классов «Алые паруса на 60-й параллели» согласно приложению 1.
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению Единого Выпускного бала для учащихся 11-х классов «Алые паруса на 60-й параллели» согласно приложению 2.
3. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» разместить информацию о проведении Единого Выпускного бала для учащихся 11-х классов «Алые паруса на 60-й параллели» в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания                  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2019.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы города Пелевина А.Р.

Глава города									  В.Н. Шувалов
2

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Состав
организационного комитета по проведению
Единого Выпускного бала для учащихся 11-х классов
«Алые паруса на 60-й параллели»

	Пелевин
Александр Рудольфович

	-
	заместитель Главы города, председатель
организационного комитета

	Томазова
Анна Николаевна
	-
	директор департамента образования
Администрации города, заместитель
председателя организационного комитета

	Фризен
Владимир Петрович
	-
	председатель комитета культуры и туризма
Администрации города, заместитель
председателя организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Жердев
Алексей Александрович

	-
	заместитель Главы города

	Оверчук
Александр Юрьевич

	-
	советник Главы города

	Богач
Роман Алексеевич
	-
	директор департамента городского хозяйства Администрации города

	Иванова
Ольга Юрьевна
	-
	заместитель директора департамента
образования Администрации города

	Бондаренко
Семен Александрович
	-
	начальник управления по природопользованию и экологии Администрации города

	Вербовская
Ирина Степановна

	-
	начальник управления документационного
и информационного обеспечения
Администрации города

	Коренков
Анатолий Николаевич
	-
	начальник управления по обеспечению
деятельности административных и других
коллегиальных органов Администрации города

	Пухтеев
Олег Вадимович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
Администрации города

	Хисамова
Алена Фаритовна
	-
	начальник управления внешних
и общественных связей Администрации города

	Павлюченко
Олег Владимирович
	-
	директор муниципального казенного
учреждения «Наш город»

	Ясаков
Юрий Николаевич
	-
	директор муниципального казенного
учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление»

	Косенок
Сергей Михайлович
	-
	ректор бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» (по согласованию)

	Топчиев
Игорь Владимирович
	-
	заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка Управления
Министерства внутренних дел России
по городу Сургуту (по согласованию)

Представитель исполнителя работ по организации Единого Выпускного бала для учащихся 11-х классов «Алые паруса на 60-й параллели» в соответствии с заключенным гражданско-правовым договором.

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

План мероприятий
по подготовке и проведению
Единого Выпускного бала для учащихся 11-х классов
«Алые паруса на 60-й параллели»

	№
	Название мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1
	Подготовка сметы, пакета
конкурсной документации
мероприятия
	апрель – май
2019 года
	организационный комитет,
муниципальное казенное учреждение «Управление учета и отчетности
образовательных
учреждений»
(далее – МКУ «УУиООУ»)

	2
	Оформление договоров
на приобретение билетов
	май
2019 года
	МКУ «УУиООУ»

	3
	Направление информационных
писем в муниципальные
бюджетные образовательные
учреждения (далее – МБОУ)
	май
2019 года
	Томазова А.Н.

	4
	Проведение межведомственного
совещания «Об организации
безопасного проведения Единого
Выпускного бала для учащихся
11-х классов «Алые паруса
на 60-й параллели»
(далее – Единый выпускной бал)
	апрель – май
2019 года
	организационный
комитет

	5
	Разработка сценария проведения
Единого выпускного бала
	апрель – май
2019 года
	исполнитель работ
по организации Единого выпускного бала «Алые паруса на 60-й параллели»
в соответствии
с заключенным
гражданско-правовым
договором (далее –
исполнитель работ)

	6
	Разработка и согласование
паспорта безопасности Единого
выпускного бала с учетом
проведения на открытой площадке с массовым пребыванием людей
	май – июнь
2019 года
	исполнитель работ,
Пухтеев О.В.,
Топчиев И.В.,
Коренков А.Н.

	7
	Информирование руководителей МБОУ о мерах по обеспечению
безопасности участников
мероприятия
	май
2019 года
	Томазова А.Н.

	8
	Разработка и реализация плана
организационных мероприятий
в МБОУ по организации
Единого выпускного бала
	май – июнь
2019 года
	руководители МБОУ

	9
	Информирование родителей
о плане организационных
мероприятий в МБОУ
по организации Единого
выпускного бала
	май – июнь
2019 года

	10
	Предоставление реквизитов
приказа МБОУ по организации
Единого Выпускного бала
для учащихся 11-х классов
«Алые паруса на 60-й параллели»
в департамент образования
с указанием ответственных лиц,
реквизитов приказа на выезд
учащихся с указанием данных
ответственного лица
	до 05 июня
2019 года

	11
	Заседания организационного
комитета
	май – июнь
2019 года
	организационный
комитет

	12
	Организация совещания для лиц,
ответственных за сопровождение
выпускников МБОУ до места
проведения Единого выпускного бала
	июнь
2019 года
	Томазова А.Н.,
организационный
комитет,
исполнитель работ

	13
	Подготовка писем-приглашений
на Единый выпускной бал
	до 09 июня
2019 года
	Томазова А.Н.

	14
	Распространение билетов
на Единый выпускной бал
	до 14 июня
2019 года
	исполнитель работ,
руководители МБОУ

	15
	Обеспечение:
- размещения постановления
на официальном портале
Администрации города;
- подготовки и размещения пресс-
релиза о проведении Единого
выпускного бала на официальном портале Администрации города;
- направления анонсов
о проведении Единого выпускного бала в средства массовой
информации;
- приглашения представителей средств массовой информации
для освещения Единого
выпускного бала;
- подготовки и размещения
пострелиза о проведении Единого
выпускного бала на официальном портале Администрации города
	до 14 июня
2019 года

24 июня
2019 года
	Вербовская И.С.,
Павлюченко О.В.,
Оверчук А.Ю.

	16
	Изготовление пропусков
для автотранспорта
	до 14 июня
2019 года
	исполнитель работ

	17
	Обеспечение подготовки места
проведения Единого выпускного бала (площадь перед театром
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный
университет» (проспект Ленина, 1) и прилегающих территорий
до и после проведения Единого
выпускного бала в зоне
ответственности:
- уборки территории;
- установки (до 16.00),
обслуживания (с 17.00 до 23.00)
и демонтажа (после 23.00) урн
(70 ед.) и биотуалетов (20 ед.)
	до 21 июня
2019 года
	Богач Р.А.,
Бондаренко С.А.,
Косенок С.М.
(по согласованию)

	18
	Определение площадки
для стоянки автотранспорта
около места проведения
Единого выпускного бала
	до 21 июня
2019 года
	Богач Р.А.,
Топчиев И.В.
(по согласованию),
Косенок С.М.
(по согласованию)

	19
	Оформление сценической
площадки на месте проведения Единого выпускного бала
	23 июня
2019 года
	исполнитель работ

	20
	Обеспечение на месте проведения Единого выпускного бала:
- установки сценических
комплексов;
- художественного оформления
территории;
- звукотехнического
сопровождения;
- режиссерско-постановочной
работы
	23 июня
2019 года
	исполнитель работ

	21
	Обеспечение трансфера артистов
и творческих коллективов к месту проведения Единого выпускного бала
	23 июня
2019 года
	исполнитель работ,
Томазова А.Н.

	22
	Обеспечение участия творческих
коллективов
	23 июня
2019 года
	исполнитель работ,
Фризен В.П.,
Томазова А.Н.

	23
	Обеспечение регулирования
по въезду автотранспорта к месту проведения Единого выпускного бала через шлагбаум по пропускам
с 11.00 до 23.00
	23 июня
2019 года
	Топчиев И.В.
(по согласованию),
Косенок С.М.
(по согласованию)

	24
	Предоставление помещения
в здании бюджетного учреждения высшего образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный университет»
для размещения артистов
	23 июня
2019 года
	Косенок С.М.
(по согласованию)

	25
	Обеспечение установки и работы
рамок металлодетекторов на месте проведения Единого выпускного бала
	23 июня
2019 года
	Коренков А.Н.,
Ясаков Ю.Н.,
Топчиев И.В.
(по согласованию)

	26
	Организация дежурства двух
отдельных спасательных постов
на водной акватории реки Сайма,
примыкающей к месту проведения Единого выпускного бала
	23 июня
2019 года
	Пухтеев О.В.,
Лапин О.М.

	27
	Организация дежурства отдельного спасательного поста на водной
акватории реки Сайма,
примыкающей к месту проведения Единого выпускного бала
	23 июня
2019 года
	Пухтеев О.В.,
Сургутское инспекторское
отделение федерального
казенного учреждения «Центр государственной
инспекции по маломерным судам министерства
Российской Федерации
по делам гражданской
обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Ханты-
Мансийскому
автономному округу – Югре (по согласованию)

	28
	Обеспечение работы бригады «Скорой медицинской помощи»
на месте проведения Единого
выпускного бала
	23 июня
2019 года
	исполнитель работ

	29
	Обеспечение охраны общественного порядка и безопасности
на месте проведения Единого
выпускного бала, а также в районе набережной реки Саймы и прилегающей к бюджетному учреждению высшего образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государ-
ственный университет» территории
	23 июня
2019 года
	Топчиев И.В.
(по согласованию),
Пухтеев О.В.,
Коренков А.Н.

	30
	Проведение Единого выпускного бала
	23 июня
2019 года
	исполнитель работ,
Томазова А.Н.

	31
	Подведение итогов
	до 28 июня
2019 года
	организационный комитет